ROTAX-MOTOREN

ERSATZTEILE-LISTE Nr. 22
125, 150, 165 und 185 ccm
ab MODELL 1963

&

ROTAX-WERK AG., A-4623 GUNSKIRCHEN
TELEFON: (07246) 271 Serie FERNSCHREIBER: 25546 AUSTRIA




BEI BESTELLUNG VON ERSATZTEILEN
bitten wir folgendes zu beachten:

Verwenden Sie die echten ROTAX-ERSATZTEILE!

Die Prézislonsarbeit der Rotax-Werk AG. gibt Gewdbhr fiir einwandfreie Funktion des Motors. Sie
bewahren sich und Ihre Kunden vor Unannehmlichkeiten.

Durch genaue Angaben verhiiten Sie Falschlieferungen. Geben Sie daher an:

1. Bezeichnung und Teile-Nummer des gewiinschten Teiles,
2. Motornummer und Zylinderinhalt,
3. Drehrichtung des Motors (auf die Abtriebswelle gesehen).

In Zweifelsfdllen senden Sie den defekten Teil an unsere Reparaturabteilung ein.

Geben Sie uns lhren Ersatzteile-Bedarf gesondert bekannt, also nicht mit Reparatursendungen.
Reparaturen werden billigst berechnet.

Kostenvoranschlag wird nur auf Wunsch erteilt.

Reparaturen und Teilelieferungen erfolgen nur gegen Nachnahme oder Barzahlung bel Ubernahme
der Ware. Im {ibrigen gelten unsere bekannten Liefer- und Verkaufsbedingungen.

Versand erfolgt auf Kosten und Gefahr des Empfdngers.
Verpackung wird zum Selbstkostenpreis in Rechnung gestellt und nicht zuriickgenommen,

Reklamationen hinsichtlich Menge oder Gite der Ware kénnen nur innerhalb 8 Tagen nach Ab-
lieferung bericksichtigt werden.

‘Garantie erstreckt sich nur auf Ersatz von Teilen, nicht auf Arbeltslohn und Fracht. Bei Garantie-
fdllen beanstandeten Teil unter Angabe der Motornummer oder Motor einsenden. Unbedingt ist
-der Garantieschein mitzuschicken.



ROTAX-MOTOREN

ERSATZTEILE-LISTE Nr. 22
125, 150, 165 und 185 ccm
ab MODELL 1963

AUSGABE 1968

ROTAX-WERK AG., A-4623 GUNSKIRCHEN
TELEFON: (07246) 271 Serie FERNSCHREIBER: 25546 AUSTRIA




GRUNDMOTOR

Tabelle fir Kurbelgehduse

Bild-Nr. 1
Teile-Nr. Kurbelgehduse fir Bemerkungen
Flansch-, Sockel- bzw.
984 312 Getriebemotor ohne Drehzahlregler
Flansch-, Sockel- bzw. ohne und mit Drehzahl-
984310 Getriebemotor regler
984 318 Flansch-, Sockel.- bzw. ohne Drehzahlregler
Getriebemotor mit LichtanschluB

Bei Bestellung eines Kurbelgehduses fir einen Motor, bei dem urspringlich ein Labyrinthring aus
Blech eingebaut war, ist zusdtzlich ein Kunststoff-Labyrinthring 927 870 mitzubestellen.

i

Tabelle fur Kurbelwellen

Bild-Nr. 2
fur Linkslauf ohne Getriebe Rechtslauf ohne Getriebe
Motor Rechtslauf mit Einfach- Linkslauf mit Einfach- Bemerkungen
ccm getriebe getriebe i
mit Kolbenbolzenbiichse
125/150 983 430 983 435 233 435
mit Kolbenbolzenkdfig
125/150 983 431 . 983 436 932 020
g mit Glacierbiichse
165 983 470 983 475 933 160
mit Kolbenbolzenkdfig
165 983 471 983 476 932 900
Konus des Wellenstum-
mels AS 17 mm @, mit
185 983 690 983 695 Kolbenbolzenkéfig
932 900
Konus des Wellenstummels
185 983 692 983 697 AS 15,2 mm @, mit Kol-
benbolzenkdfig 932 900

Tabelle fir Zylinder und Zylinderkdpfe

Mf:tgr SZt)iltl'::::herzzgzs %z;:’:t:g::art‘;‘t;:: Zylinderkopf ZYéii':g::hOPf'
cem 240 010 9
125 913 460 997 100 913 470 | -

150 913 500 997 890 913 620 | 230 180
165 913 685 — 913 671 | 930 045
185 913755 — 913 671 1 930 045




Tabelle fir Kolben mit Kolbenringen, Kolbenbolzen und Kolbenbolzensicherungen

Kolben mit Ausnehmung x (Bild-Nr. 54) zur Montage des Nullhakenringes; dazupassende Kolben-
ringe, Kolbenbolzen und Nullhakenringe.

Stamo 125 ccm 54,0 o 54,5 & 5507 | 5550 | 600g
Kolben kpl. m. Ringen | 290 440 290 441 290 442 290 443 290 444
Kolbenring (2 Stiick) 915 002 915 090 915 091 915 092 915 093
Kolbenbolzen 216 055 216 055 216 055 216 055 216 055
Nulthakenring 945 635 945 635 945 635 945635 945 635

Stamo 150 ccm 59,0 @ 59,5 6007 | 60502 61,0 &
Kolben kpl. m. Ringen | 997 575 997576 | 997577 997 578 997 579
Kolbenring (2 Stiick) 915 147 915 148 915 149 215 095 915 085
Kolbenbolzen 216 065 216 065 216 065 216 065 216 065
Nullhakenring 945 635 945 635 95635 | 45635 945 635

Stamo 165/185 ccm 62,0 6250 | 630z | l
|

Kolben kpl. m. Ringen 983 485 ! 983486 | 983487

Kolbenring (2 Stiick) 215085 | 215086 | 215087

Kolbenbolzen 916135 | 916135 916 135

Nullhakenring U735 | 945735 ‘ 945735 |

Kolben, Kolbenringe, Kolbenbolzen und Kolbenbolzensicherungen
(Kolbenbolzensicherung siehe Bild-Nr. 53)

Stamo125cem | 540 o 545 o 5500 | 5550 | 600g
“Kolben kpl. m. Ringen | 290 440 290 441 290 442 290443 | 290 4t
Kolbenring (2 Stiick) | 915002 | 915090 915 091 915 092 915 093
Kolbenbolzen | 216050 216 050 216 050 216 050 216 050
Kolbenbolzensicherung' ~ 945630 | 945630 945 630 945 630 945 630
| .
Stamo 150 ccm | 59,0 @ 5952 | 6000 052 | 61,02
*Kolben kpl. m. Ringen | 997 570 997571 | 997572 997573 997 574
Kolbenring (2 Stiick) 915 142 915143 915 144 215 090 915 080
Kolbenbolzen 216 060 216 060 216 060 216060 216060
Kolbenbolzensicherung 945 630 945 630 945 630 945 630 945 630
Stamo 165/185 ccm 62,0 o 625 o 630 @ | i
*Kolben kpl. m. Ringen 983 480 983 481 983 482
Kolbenring (2 Stiick) 215 080 215 081 215 082
Kolbenbolzen 916 130 916 130 916 130
Kolbenbolzensicherung| 945 730 945730 | 945730

* Diese Kolben laufen aus. Als Ersatz sind die in der ersten Tabelle angefiihrten Kolben
mit dazupassenden Kolbenbolzen und Nullhakenringen zu verwenden.




Stiick Stiick

Bild-Nr. Teile-Nr. Gegenstand 125—150 165—185

ccm ccm
3 PEZRL [HIEATEISE & con B0 0008 4 00 50 00 0 060 8 06 3 a0 AEG o000 o0 1 —
4 933160 Pleuvelbiichse (nur fir Motor 165 ccm) ................... — —
5 932020 Kolbenbolzenkdfig ......ccoviiiiiiiiiiiiiiiiiiii, 1 -
6 932900 Kolbenbolzenkéfig ...........oviiiiiiiiiiiiiiiiiiann — 1
7 24610118 Scheibenfed e etV L s e, L, 2 2
7a 946 000 Scheibenfeder .............cviiiiiiiiiiiiiiii e 1 1
8 935314 Kurbelwellenrad 25 Zdhne .................ooian, 1 1
9 Q44 466  Ausgleichscheibe 1,0 mm ......... .o, 2 2
10 944 466  Ausgleichscheibe 1,0 mm ..., 1 1
11 932:633 8 SchulteriageniM=205. 5 S0t pl L B L oL L et 2 2
12 930390 Simmerring BASL 20-35-7 ....... ... iiiiiiiiiiiiiiie 2 2

13 944 460  Ausgleichscheibe 0,2 mm ...l

944 461  Ausgleichscheibe 0,3 mm .........ooiiiiiiiiiiiii..,

944 462  Ausgleichscheibe 0,5 mm ...........coiiiiiiiiiiiie..

944 463  Ausgleichscheibe 0,4 mm . .....ooii i nach Bedarf

944 464  Ausgleichscheibe 0,8 mm .......... ... .. ..ol

944 465  Ausgleichscheibe 0,45 mm ... ...l

944 466  Ausgleichscheibe 1,0 mm ...... ... o il
14 930880 Gehdusedichtung ......vvviiiuneiieiiiiieiieiinnananes 1 1
15 242515 Sechskantmutter M12x1 ..., 1 1
642 051  Sechskantmutter M 12 x1 fiir Motor mit Fliehkraftkupplung 1 1
16 945754 Hochspannring 12 ......o.viiiniiiiiiiiiiiiiiennnnennns 1 1

17 942 200 Sechskantmutter M 14x 1,5 (fir Kurbelwelle 983 690 und

CERXTEY) wemenits ctcitralbo SHEEOTHBIG oainct o B dBaE noia. 1
18 945755 Hochspannring 14 ......... Bocn.00 0080 deto bt do BA0E Gn oo 1 1
19 CHOWAl - VPRAMERNTE] | 500006844006 AR860005 563 dbboa8haGaas 8 dbs shaag 1 1
20 940 251 Sechskantschraube M 8X9 ............ciiiviiiiiinnn., 1 1
21 942 522 Sechskantmutter M12x1 .. ... oo 1 1
22 945 940 Sicherungsscheibe 12 ........... ... ... .. .. il 1 1
23 940 380 Zylinderschraube M 6x50 .................. ... .. ... 2 2
24 945751 Hochspannring 6 ......vviiiniiiiiii i 5 5
25 941 660 Zylinderschraube M 6x42 .................. ... ... 3 3
26 249760 PaBhilse 8,4 g X14 ... ... oo 2 2
27 927 870 Labyrinthring (aus Kunststoff) .......................... 1 1
27a 927 680 Labyrinthring (ausBlech) ...........c.oiiiiiiiiiiii., 1 1
28 240560 Zylinderschraube M5x12 ...... .. ..o, 4 4
29 975 450  SchlieBblech, Rechtslauf mit Einfachgetriebe,

Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe ....... 1 1
30 975 455 SchlieBblech, Linkslauf mit Einfachgetriebe,

Rechtslauf ochne Getriebe oder mit Doppelgetriebe ..... 1 1
31 941991  Zylinderschraube M 6X10 ........ ... . ..ol o 1
32 945751 Hochspannring 6 ........oiiiiiiiiieeet i iaiineenannann- 1 1
33 242210 Sechskantmutter M6 ... ... .o, 1 1
34 983290 Ventilatorhaube komplett .................coooaiiii 1 1
35 CLRC N LR d o oo o 0o dé s bbb o donba 8ot oag oudo oo 1 1
36 953720 Leitungsschelle aus Kunststoff .......... ... iiiiiae, 1 1
37 953 080 LeitungsschelleausBlech .......... ... .o it 1 1
38 945751 Hochspannring 6 (entféllt bei Kunststoffschelle) ........... 1 1
39 241291  Zylinderschraube M 3 x 15 fur Kunststoffschelle ........... 1 1
40 941990 Zylinderschraube M 6 X 10 fiir Blechschelle ............... 1 1
41 975 350 Schutzblech fiir Ventilatorhaube ............... .. .. ... 1 1
42 940991 Zylinderschravbe M 6X10 ............cc il 4 4
43 CHS/SN IR e s GG ) 6 6 0 6000 000 0000000 266 91 46 80066503 6906l 4 4



Bild-Nr.

45

47
48
49
50
51
52
33
54
55
56
57
38
59
60

62
63
64
65
66
67
68

69a
70
71
72

73

74
75
76
77
78
79
80
81
82
a3
84
85
86
87

89
90
91

92

Teile-Nr.

952 960
940 650
945 751
242210
945 751
242 211
960 290

230 065
230 068

941 300
240 010
945 751
242 210
230 180

250 311
241 3N
930 045

941 321
941 380
250 311
242 201
967 780
967 785
967 900
967 905
930 325
930 920
240 010
945 751
242 211
950110
950 261
978 871
978 691
240 010
940 170
945 751
945 752
242 211
242 201
974 640
974721
974 755
974758
951102

Stiick Stick

Gegenstand 125—150 165—185

ccm cem

Startrolle ... .ot 1 1

Stiftschraube M X145 ... .. oo 3 3

Hochspannring 6 ..........ooieeiiiii i, 3 3

Sechskantmutter Mé ... ... ..oiiiiiiiiii 3 3

Hochspannring 6 .......ovvivniiinienienniineniniinn, 4 4

Sechskantmutter M 6 ..... DG S0 S o P BBl G ek 4 4

(KA ot roomaanabos ons be o0 060D HOTEI0OEGE OGS o 1 1

Kolbenbolzen (siche Tabelle Seite 3)

Nullhakenring (siehe Tabelle Seite 3)

Kolbenbolzensicherung (siehe Tabelle Seite 3)

Kolben (siche Tabelle Seite 3)

Kolbenring (siche Tabelle Seite 3)

Zylinderflanschdichtung ............... ..ol 1 -

Zylinderflanschdichtung ...........ccoooiiiiiiiiiaent — 1

Zylinder (siche Tabelle Seite 2)

Stiftschraube M6/M 8 ... ... ..ot 4 4

Stiftschraube M6 .. ... .. iiiiii e 4 4

Hochspannring 6 ..........cooieiiinieiii i 4 4

Sechskantmutter M6 ... ... ..ol 4 4

Zylinderkopfdichtung (nur fir Motor 150 ccm) ........... — —

Zylinderkopf (siehe Tabelle Seite 2)

Schielbe B e G906 580 0oko 30 0EaoHkes Hoe Ao 4 4

Sechskantschraube M 8X45 ....... ..ottt 4 —

ZylinderkopfdichtuUng ....coviveverioenenencnenncieinnn — 1

Zylinderkopf (siehe Tdbelle Seite 2)

Stiftschraube M 8x 122 (nur fir Motor 165 ccm) 4 Stiick ...
Stiftschraube M 8x 125 (nur fir Motor 185 ccm) 4 Stijck . ..
AN 58 B 5 o 00 000 G000 6 Hmon 0000 o 65,0 0 e oyt SOt ons
Sechskantmutter M8 ....... ..o,
Ansaugstutzen (ohne Drehzahlregler) ................
Ansaugstutzen (mit Drehzahlregler) ......... ... .00
Ansaugstutzen (ohne Drehzahlregler) ................
Ansaugstutzen (mit Drehzahlregler) ..................
Dichtung fur Ansaugflansch .. ........ooiiiiiiiiann
Dichtung fiir Ansaugflansch ...... ..o,
Stiftschraube M 6 16,5 fir Saugflansch ...............
HochspannTing 8! vs ccvasis s s vmissis vjas ipive wieisieisiaimmisin o acn
Sechskantmutter M & .. ..iviivineiriiniiiinaiiaiinan
Auspuffdichtung .......cooiiiiii i
Auspuffdichtung ......oooiiiiii i
Auspufftopf komplett ......... ...t
Auspufftopf komplett ........ ..o il
Stiftschraube M 6X16,5 . ..o it
Stiftschraube M 8x19,5 ................ Boilob S arois
Hochspannring 6 ........oooiaiieiiiiiiieieainen.
Hochspannring 8 .......cooiiii i
Sechskantmutter M6 ......... ..o
Sechskantmutter M8 ........ ..o i,
KugelschnappverschluB K60 ........................
e 52 T D om0 ol abois 6 50 00 AEe0 0E N0 Y 336 AaoTEon:
Kraftstoffbehdlter mit AnschluBgewinde M 12x1 ......
Kraftstoffbehdlter mit AnschluBgewinde M 14x1,5 .....
IAHEGLNE] Abas006 60 daasan b ase 0osopbads 503960 d006og

|
e g R PP P [ oy e sl (8] ST |




Stbck  Stick

Bild-Nr. Teile-Nr. Gegenstand 125—150 165—185
ccm ccm
93 940164 Stellschraube M 6X52 ...t 2 2
94 949140 Bolzen mit Fldche ... ... iiiiiiiiiiiii, 2 2
95 949160 Bolzen mit Gewinde ........ ... ... i 2 2
986 130  Stellschraube komplett (Bild-Nr. 93—95) ................ 2 2
96 953490 Tankhalterlinks .......c.oooeiiii i 1 1
97 953 495 Tankhalterrechts ... ... ... i 1 1
98 960 330 Gummiunterlage (zwischen Tankhalter und Tank) ........ 2 2
99 960322 Gummiunterlage (zwischen Tankband und Tankhalter) .... 2 2
100 974941 Benzinhahn mit Uberwurfmutter M 12x1 ............... 1 1
974946 Benzinhahn mit Uberwurfmutter M 14Xx1,5 .............. 1 1
100a 930 490 Dichtring fir Benzinhahn 974941 . ...................... 1 1
930 495 Dichtring fir Benzinhahn 074946 ....................... 1 1
101 974530 Benzinleitung 280 mm ... ... i 1 1
102 940591 Sechskantschraube M 8x20 ........................o.n 4 4
103 945752 Hochspannring 8 ...... ...t 2 2
104 942 035 Sicherungsmutter M8 ... ... ... ...l 2 2
105 240591  Zylinderschraube M 6X18 .. . ... ..o.iiiiiiiiiiL. 2 2
106 927 540 Seitendeckel fir Motor ohne Regler ..................... 1 1
o. Abb. 947 680 Distanzhiilse auf Kurbelwelle (entfdllt bei Ausfiihrung mit
Regler) ........... B 5 0% B ot Wik SRR NRCIN AL A 1
o. Abb. 249071 Halbrundkerbnagel 2 x5 fir Typenschild ................ 2 2
107 940 241  Zylinderschraube M 10x 1 fir Motor ohne Regler ......... 1 1
o. Abb. 250 421 Dichtring fir Schraube 940241 ......................... 2 2
Fein- Grob-
regler regler
(Heinz-  (Kugel-
DREHZAHLREGLER mann- regler)
regler) ,
107 941100 Lagerschraube M 10x1 fir Zwischenrad ................ 1 1
108 930 610 Dichtung fir Reglergehduse ............ S AN R T e 1 1
109 229000 PaBhiilse 8,4 @ X7,3 .. .coiuiiiii i 2 2
110 954 880 Reglergehduse ... ... il 1 1
i1 945751 Hochspannring é ........ .o 2 2
112 940331 Zylinderschraube M 6x22 ................ ... .l 2 2
113 930 640 Dichtung fir Reglerdeckel .......................... R 1
114 935 425 Zwischenrad komplett 25 Zdhne mit eingepreBtem
LEEIPCRIIIAAD oot oo oot oo d860a08b5 560000 906000006 o 1 1
115 954920 Reglerhiilse ... ... i i e 1 —
116 935330 Reglerrad 15 Zdhne ....... ..ot 1 1
117 246092 Scheibe 15,3/20 @ X1 ....iini i 1 1
118 932290 Rillenlager 6202 ................ S Roob B o SR o F o I 1 1
119 945800 Drahtsprengring ......ooveuuieeeeniinineieninneanenees 1 1
120 998 860 Heinzmannregler komplett ohne Gehduse ....... L=2 1 —
998 870 Heinzmannregler komplett mit Gehduse, } égﬁg
einbaufertig (ohne Reglergestdnge) ........... g5 o 1 =
121 998 865 Heinzmannregler komplett ohne Gehduse ....... t=2 1 —
998 875 Heinzmannregler komplett mit Gehduse, } SE<E
einbaufertig (ohne Reglergestdnge) ........... g=l” 1 —
122 932780 Zylinderrolle 6 @ X12 . ...oooviiiii e 2 —
123 998930 Kugelregler komplett ohne Gehduse ..... b, =2 — 1
998 950 Kugelregler komplett mit Gehduse, } Eé'il’gn
einbaufertig (chne Reglergestdnge) .......... VgL — 1



Fein- Gr_oB- i

regler regler
(Heinz-  (Kugel-
Bild-Nr. Teile-Nr. Gegenstand mann- regler)
regler)
124 998 932 Kugelregler komplett ohne Gehduse ............ l 5 — 1
998 952 Kugelregler komplett mit Gehduse, =
einbaufertig (chne Reglergestdnge) ........... I = — 1
125 954 963 Druckbolzen komplett mit Mutter ............... ... — 1
126 640180 Zylinderschraube M 4AX7 .. .....ooiiiviiiiiniaaian, 2 2
127 945758 Hochspannring & ......o.viriniiaeiniiuiiieiianan 2 2
128 998 880 Druckplatte komplett ... .. ... 1 1
128a 927 660  Anlaufscheibe 8,4/11,5 @ x 0,3 fir Druckplatte ........... 1 1
129 998 940 Reglerachse komplett mit Reglerhebel ................... 1 1
130 947 660 Federhiilse ..........iiiiiinemiiiiaieiiiiiiiiiiian 1 1
131 938155 Feder fir Reglerhebel ..........co.oooiiiiiiii il 1 1
132 927 580 Einstellscheibe ....... ... oo 1 1
133 945750 Hochspannring 5 .......voiiieiei i 3 3
134 940 600 Linsenschraube M 510 ........ ...t 1 1
135 240760 Zylinderschraube M 5x15 ... ...oviiiiiiiiiiniin. 2 2
136 930630 Simmerring BMOF 8-14-3 fir Reglerachse ................ 1 1
137 954890 Reglerdeckel mit Bohrung fiir VerschluBschraube (fir
Motordrehzahl n = 3000 Ufmin) ooonvveneiiiniiinnnnn 1 —
954895 Reglerdeckel ohne Bohrung fir VerschluBschraube (fir
Motordrehzahl n = 4500 U/min) ...ovvvnmieinnnienanns 1 —
138 954 895 Reglerdeckel ... ... —
139 250 641 Dichtung fiir VerschluBschraube ........................ 1 —
140 240950 VerschluBschraube M 121 fiir Reglerdeckel 954 890 ... ... 1 —
141 971 620 Reglergestdnge (Gewinde M3) ..............coinn.n 1 1
142 2446100 'Scheibe .. aiiicnniivnis ks i s s sl ntalsta aiao i caals e s 0} 1 1
143 945300  SplNt 1X8 ..eivenuiiiriiin i 1 1
144 942171 Sechskantmutter M3 ... ... . .. i 1 1
145 971 040 Kugelpfanne mit Sprengring (Gewinde M 3) .............. 1 1
RUCKHOLSTARTER
fur 125 ccm bis Motor-Nr. 1.253.026 fiir 165 ccm ca. bis Motor-Nr. 1.207.314 jedoch nicht fiir
Motor-Nr. 1.204.051 bis 1.207.050
fir 150 ccm bis Motor-Nr. 1.252.189 fiir 185 ccm ca. bis Motor-Nr. 1.251.217 und fiir Motor-
Nr. 1.256.001—590
Bild-Nr. Teile-Nr. Gegenstand Stiick
146 997 410* 'Riickholstarter KOMPIEtt. ... ouv vt et 1

Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Rechtslauf mit Einfachgetriebe
147 997 415*% Rickholstarter komplett .........cviieiiniiiiit i 1
Rechtslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Linkslauf mit Einfachgetriebe

148 940 560 Sechskantschraube M 6X18 . ... oot 4
149 945751  Hochspannring 6 ... ......ouiireiiiirinni e 4
150 910 620% STArtergeh@USE .. ...o.ioreecensaeriue et aan et e 1
151 910 625% GEGENStUCK .+ .o vvter e iea it 1
152 240760 Zylinderschraube M 5x15 R el 13-~ TN N e ARG & 8.6 0.0 46 b 2

* Diese Teile sind nicht mehr lieferbar bzw. laufen aus.




Bild-Nr. Teile-Nr.

153
154
155
156
157
158
159

160
161
162
163
164
165
166
167
168

945 750
960 270
952 940
938 001
997 140
929 350
997 360

927 301
952 835
927 650
938 020
927 310
945710
952 846
938 010
952 820

Gegenstand Stick
HOChSPannring 5 ... vvvu ittt e 2
VerschluBpfropfen ........oicoiiiiiinanirisiineannsisainaassaees 1
Seilflhrung ... e 1
LG EINER oraGatos 5000 25800 aasf oo dd 5o & 8 bt o bk B oo dn GH st 0B a o d 6 o 1
Seilscheibe komplett . ... .. ...t iii i iiiiiarira e 1
Bolzen 5@ X6 zur Befestigung der Anwerfschnur ................... 1
Anwerfschnur 5 mm @ mit Startergriff ... ... . i 1
besteht aus:
952 795 Anwerfschnur 1200 mm
952 805 Startergriff
Anlaufscheibe s i 0 R S R, L L 1
Fihrungsblech ... ... o oot 1
Reibscheiberrs 4o - I CasDiaii i maslistee D RN, DEE R vai s 1
TN ] i 6 bl o e 6 B 5060 5700 6 B 550 00 6 60 00K 140 8 B0 O 500 KR 63 1
Abdeckscheibe fir Bremsfeder ........ ... ... il 1
Sicherungsscheibe 5, DIN 6799 ......... .o, 1
Klemmstick: St i oo oL o oL o wiwa I aTara aTa o erar Al re B e s rat e aats 2
FederafirsKlemmstUCK Boe e e S U s U S e e L 2
Federbriicke i o & 0. il alys s o aturiia asate s sbainsea e rmmte tarats pnyiiata o fatp iy 2
RUCKHOLSTARTER

fir 125 ccm ab Motor-Nr. 1.253.027

fiir 150 ccm ab Motor-Nr. 1.252.190

163
166
167
169

170

171
172
173

173a

174
175

175a

176
177
178
179
180

938 020
952 846
938 010
984 370

984 375

240 381
945 751
911 620

911 625

938 520
952 180

952 805
952 160
927 980
952 830
945 970
952 820

fir 165 ccm ca. ab Motor-Nr. 1.207.315 jedoch nicht fir
Motor-Nr. 1.207.326 bis 1.207.345, 1.322.001 bis 1.325.000

fir 185 ccm ca. ab Motor-Nr. 1.251.218 jedoch nicht fir

Motor-Nr. 1.256.001 bis 1.256.590

Bremsied e e f st Far et N e e S L R L, - 1
(RIS ElER b 8 aes 88 oo d 88 o oo boBbBsdio o ob bt ha bab bk A 656555 pogaats 2
Feder fir Klemmstick .. ....eeouniiiieiee i 2
Rilckholstarter KOMPpIEtt . ......uveiueeeier i 1
Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Rechtslauf mit Einfachgetriebe
Rijckholstarter Komplett . .......cee oottt iiiauinnaiarnnes 1
Rechtslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe, 2
Linkslauf mit Einfachgetriebe
Sechskantschrauvbe M 6X 12 ... ..ot 4
Hochspannring & .. ...ooen o 4
Startergehduse komplett ... .....ooouiiiiiiiii e 1
Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Rechtslauf mit Einfachgetriebe
Startergehduse komplett ... ... ..ooeon i 1
Rechtslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Linkslauf mit Einfachgetriebe
Rickholfeder . ........cseeasassssssssssssssasnesesssassssnsssssys 1
Anwerfschnur KOMPlett . ..cussusrisseneemmsarsaasenteasessnnsnnos 1
besteht aus:
952 790 Anwerfschnur 4 mm @, 1370 mm
952 190 Klemmbhilse
Startergriff ... ..o.. . it e s e 1
ST 5808 5 o Bk o Biotd o o i i 3 ot o BNE B o 5 Eon a6 § 5 500 BRI 1
Bremsscheibe . ......ooiiiietiiinanranraniansisssnaasnerraiaaaiaan 2
FURrUngsblech ... .oueoueiit ittt 1
Sicherungsscheibe . ... ...uieenennou i 1
Federbriucke . ..ottt ettt i 2



Riickholstarter
(mit Seilscheibe 138 mm &)

616 %

621
615 %

619
614 612
200 § OO0
620 b
18 613
615
6163
617 ~
I-3ild;-Nr. Teile-N;. Gegenstand R A AR Y __ngck

601 983510 Riickholstarter komplett ........ooveireiananseiiionronunaneeanee: 1

Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,

Rechtslauf mit Einfachgetriebe
602 983515 Riickholstarter KOmplett ........cceeveeinmanernteiornnnnnnnesnerss 1

Rechtslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,

Linkslauf mit Einfachgetriebe
603 011 245  StartergeRGUSE ... ....eessessmesnsoonnnsresnamnanssansrasntsse s 1
604 945751 Hochspannring 6 .. ..vvveencevaaninimunesauinsnnersrann ety 4
605 240911 Sechskantschraube M 6X15 ... i iiviiiiiiaiianiannneestcanss 4
606 911 255  Starteranschlag . ..oceseesvreessarsnssacasinsion i iaun e 1
607 040311 Senkschraube M 5X8 . .uiveiereenrrnrrasunnrnersnesanannsanes 2
282’ 610 984452 Federpatrone KOMPIELt .......oceoeeierieiuntnarnrenrnerererae s 1
608 938 001 RUCKNOIEAEr . .vovvvenenennneassessraseaesioasnaasuaenanainnunns 1
609 927 692  FederfURIUNG . ....vvonveseorennessesnesresssesreasssurasenesieis 1
610 997 900 Federfihrungsdeckel .. .ouievassuirrannamnansarsaanannrocarensnses 1
611 052072 SeilsChEIDE «vvuvenvenreuisnsoneiiionanunsssanansonnernyrnsssnssns 1
612 927 305 Anlaufscheibe .. ..oconeinrinrreeniiiiir et 1
613 952835 FURrungsblech ..........oeeuieunrnnneieaninaaaraisrniinenenen s 1
614 927 650 ReIDSCR@IDE .. vneeveeenauens s e s s e et 1
615 952 846  KIEMMSLHCK ..o vovenerasamnnessssmesnrasnssnasssnsssesenennrnnss 2
616 938 010 Feder fir Klemmstiick ........oveeimmanniiiniaecnenraonnceannsanras 2
617 952 820 FederbrUCKE . ..veveveeeneasonerraensiosstassnaniisoenasianansse 2
618 038020 Bremsfeder ... .c..cuten s ammasnenonnsananansssre st 1
619 997 310 Abdeckscheibe fiir Bremsfeder ............ccocoeiinniiiiiieninens 1
620 945710 WellensiCherUng . .....einvesvreiaossansnsonsessasusanessnsnnsssss 1
621 929 350 Bolzen fiir Anwerfschnur . ..ot 1
622 952795 Anwerfschnur 1200 MM ... .ovuenensienniee it 1
623 952 805  SEArErgriff o e.erneennerrnsenetuaiiiaan e 1
624 997 360 Anwerfschnur mit Startergriff ...... ... o i 1



TAFEL 1

83 85 87
84 86 88

o= (@

@,
80

81
82

A\
Z

I

) : 113
& il I
77— 2a BT | —S S @-—Q—@-@—ﬁ—? = -
Sl | wne WU gmods

[
o 19 18 5
135 133 CRER W2 M 109
130 ® 3

131 142
n3 o

o
I / 123 105
e 19 124
133 @
oGP ee (G
| M9 u8 17 16 o0 5
s 12z m 108

154 155



250
248 Qﬁ

-
053 -25@ ’%,Q 249
255

264 {
239 E i 252
wf ||
82 @
261
W eam

9 =

3

247 'Q.O'
{ 241
2\ 240
246
244y m_i
g
228 2?1 \
: :
3069
Co 20 232 55

{226 229

242

236
237
238

—8-0 235
)
234




Tabelle for Vergaser

Bild-Nr. 181 Vergaser mit Bowdenzug- ohne Reglerbetdtigung
Vergaser o<
fur T — =2 [ 65 E 2 Art des Luftfilters
Motor ) Bing- a 2 o £ % = Ausfiihrung
ccm Teile-Nr. bezeich- | 3 & o :“g’ E g 883
nung Is | v | Z20 |00

125/150 998 390 1/20/50 95 45 1108 2 NaBluftfilter 290 340
165/185 998 512 1/22/129 | 105 40 1108 2 NaBluftfilter 290 310
125/150 998 391 1/20/ 85 45 1108 2 Zyklondé@mpferfilter
165/185 998 514 1/22/133 90 40 | 1108 2 Zyklondampferfilter

Bild-Nr. 182 Vergaser mit Bowdenzug- und Reglerbetiitigung

(mit SchlieBfeder)

125/150 998 405 5/20/17 95 45 | 1108 2 NaBluftfilter 290 340
165/185 983 287 5/22/60 105 | 40 | 1108 2 NabBluftfilter 290 310
125/150 998 406 5/20/ 85 45 1108 2 Zyklonddmpferfilter
165/185 983 286 5/22/61 90 40 | 1108 I 2 l Zyklonddmpferfilter

Bild-Nr. 183 Vergaser mit Handhebel ohne Reglerbetiitigung
125/150 998 370 4[20/8 95 45 1108 2 NabBluftfilter 290 340
165/185 998 492 4f22(21 105 40 | 1108 2 NabBluftfilter 290 310
125/150 998 371 420/ 85 45 | 1108 2 Zyklonddmpferfilter
165/185 998 494 4[22/26 90 40 | 1108 2 Zyklonddmpferfilter

Bild-Nr. 184 Vergaser mit Handhebel- und Reglerbetitigung
125/150 998 380 3/20/17 95 45 1108 2 NabBluftfilter 290 340
165/185 998 502 3/22/56 105 40 | 1108 2 NabBluftfilter 290 310
125/150 998 381 3/20/ 85 45 1108 2 Zyklondampferfilter
165/185 998 501 3/22/60 90 40 | 1108 2 Zyklonddmpferfilter

10




Biid-Nr.

185
186
187
188
189
190
191

192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221

222
223
224
225
226

Teile Nr.

290 340
290 310
241 550
230 000
967 830
930 570
268 970
268 971
268 972
268 974
268 976
962 020
940 470
945758
929 390
962 000
962 030
940 540
938110
967 820
930 560
940 550
241 420
239 460
962 010
962 011
941 230
242 530
968 925
940 350
942 920
945 480
938 100
962 040
968 915
968 860
939 570
945 410
946 120
946 100
950 880
961 865
997 707

997 717
983 370

969 870
939 880
969 120
940 980
245 240

'

Gegenstand Stiick
VERGASER
Luftfilter fir Motor125und 150 cem .........oviviiiiiiiiininian.., 1
Luftfilter fir Motor 165 und 185 ccm ..........coviiiiiiiiiiiean., 1
AbschluBschraube .........coiiiiiiiiiiiiii i 1
[DHLNERTIE) = ool o dand 6 g0 0.0 BOBTH A 00H Go0a0 4 00 ob EHEE G G50 #0awa0 o 1
Schwimmergeh@use . .......c.iiuiint it enteiieaninanenienseanenans 1
[ R A1) 0 0 o 6 & bo clob o bbb alal 0.0 4 B8 45106 B 6068508 ppoe 0 do 3 0adb 3 6 6o 1
Hauptdiise GréBe 85 .. ..ottt 1
HauptdiselGroBeiio 0l o it R B L 1
HauptdiselGroBeNgS il St s -t e M R D) 1
Hauptdiise GroBe 105 ... ... uiiuiiit i 1
Hauptdiise GroBe 115 ... .ottt i eiiaiiaeas 1
[Nt b AR RO ot o s 550 b A B ch Y et e 00 b S0 516 DDA B0 & o b & 1
Zylinderschraube M 4X15 ... ... ... . 2
HochSpannring 4 . oo ... ou . o sieiusiianin /e ases ieie malsian sis s Al amiE e o Soacat s 2
Stift fur Schwimmerbefestigung ... ...iiiiiiie i 1
Ringschwimmer ... ...ttt it 1
SAIIEAVCIE] ot o odbata b asppbbao badband 46 60963005 0d000a00d0ad 1
I BANRNE Ganoa b abkas o0 6 50a6 5.0 o SEBGH 5470 b0 0166 4 0 500 SABBE0 b 1
Feder fir Stellschraube ........ ... .. i 1
Vergasergeh@iuse . ..........ooireiin ittt 1
Dichtung fiir Schlauchtille .......... ... i 1
Schlauchtiille fir Kraftstoffleitung ........c.ooiiiiiiiii s, 1
Luftregulierschraube ........c.oiiueiiiiiiiii e 1
Feder fir Luftregulierschraube .......... ... ciiiiiiiiiiiiiiieen. 1
Leerlaufdiise GroBe 40 fiir Stamo 165185 cem .................o..... 1
Leerlaufdiise GrdBe 45 fur Stamo 125/150 ccm ..ot 1
Gewindestift M 4x12 fir Vergaserfixierung ............... .ot 1
Sechskantmutter ........ ... il 1
Klemmring fir Vergaser ...........oiueioiieiiieiiinenneeennee... 1
Kilem mschrau bl M A6 s . s A o L RS S 1
Mutter M 6 fiir Klemmschraube ....... ... ..o, 1
Splint 0,8 6 fir Tupfer ........................................... 1
Tupferfeder .........r... Somide & BRI A0 S M b B A B0 I et I ot i 1
Tupfer (mit Bohrung fur Splintsicherung) ......... ...l 1
Gasschieber fir Vergaser Bild Nr. 182-184 .................... ... 00 1
Disennadel fir Vergaser Bild-Nr. 182-184 .................. S aannas 1
Klemmfeder fiir Disennadel 968860 ............... ... ool 1
Sicherungsring fir Hebelbock .......... .. ..., 1
Haltescheibe fir Zugstange ...........oiiiiiiinnenrinnnieeaanen 1
Scheibe fiir Zugstange ... ..ottt e 2
Filzring ...t o A 4 e e e e S PR A A A 4 e Ve o P 1
Hebelbogk . . . o ravasis v o e S19: 818 alo b e A AT oL o4 s (10 Lo Vel s 1

Hebelbock komplett mit montiertem Handhebel, Gasschieber und Diisen-
nadel, fiir Vergaser Bild-Nr. 183

Hebelbock komplett mit montiertem Handhebel, Gasschieber und Diisen-
nadel, fir Vergaser Bild-Nr. 184 .

Hebelbock komplett mit Gasschieber, Disennadel und Hebelbetqtlgung
(ohne Stelischraube und Bowdenzug) fiir Vergaser Bild-Nr. 182

Kugelpfanne ........iiiiimiii i

Feder fir Zugstange ... ..c.cotiiiiineeinenne et iiiieenaaannnns

Zugstange komplett mit Kugelpfanne ..............................

Schraube M 3,5 fiir Zugstange ..........coiiiiiiinaenieeeeerreenons

SPHnt 1 X6 fiir Zugstange. . ......vviitieinenieeni e aer it anns




Bild-Nr. Teile-Nr.

12

227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241

242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266

267
268
269
270
271
272
273

996 690
969 907
945 890
962 260
927 620
938 320
962 275
945751
242 211
241 251
242 211
999 441%
239 230
299 420%
999 967*

988 401
969 040
961 840
961 820
950 580
961 830
946 160
242 211
242 031
961 980
969 905
948 340
930 120
961 140
962 055
962 060
961 970
938 120
967 840
962 070
942 540
241 440
299 410*
299 420*
925 645

925 647
998 894

925 560
925 620
925 651
925 590
940 910
942 991
945 751

_Ge_genstaE

Betdtigungshebel mit Kugelzapfen ..........c...oovovemenenennenes
ZWISCRENBUCHSE '+ vt e e eeeee e ee e et neae e e ia e an et

Bowdenzugsicherung . ....ooveiivonrninnrgreercacanans
Anschlaghebel .........coieniiiiiiiiiiiiii

SCheibe 12/22 & X35 « ov ev v e ennnenansnasnsaneensriuensnonnanns

Biegungsfeder .......c...ieiiiiiiiiiiiiiiiiaiienens
Widerfager «.oooviriiiiei e
Hochspannring 6 ......cneeieiuimnrarniietntinaraanns

Sechskantmutter M & ..ottt

Stellschraube M 6 ... .veir it iineaene

Sechskantmutter M 6 ... ..veeeriiiiai et aan e
Bowdenzugdraht mit Quernippel ....... ... i
Stiitzfeder fUr BoWdenZUg . ....ovneeiiieneniiinin i

Bowdenspriale mit 2 AbschluBkappen ....................
Bowdenzug komplett ........oveiiiiiiiiiiiiiiiiiiies
besteht aus Bild-Nr. 236—240

Gasregulierhebel, Magura H14 Rj22 ..................0ne
Deckelverschraubung fur Vergaser, Bild-Nr, 182—184 ......
Dichtung fiir Vergaser, Bild-Nr. 183 ..............c0oveaen
Handhebel fir Vergaser, Bild-Nr. 183 .........c..oveene

DICHEUNG o+ s e s vnsosiosniaansbionbaeasani o ime ashs gssaesanseesses

Scheibe, Bohrung 9 @ (mit einer Innenfldche) .............
SN & a8 0 o o b b Blo b0 &b & 0] 506 8 0 B0 0o 4G O-06ITHE 6 Blopd 800
Sechskantmutter M 6 . ... oottt iiieiannenns
Sechskantmutter M 6 ... iviiiiiie i
Betdtigungshebel mit Kugelzapfen fiir Vergaser Bild-Nr. 184

ZWiISChenbDUCRSE « . oot ie e iine i ceina e e

Handhebel fir Vergaser, Bild-Nr. 184 ....................
Dichtung ................ o qbis 354 b & G oob o 880 ol o o8
Scheibe, Bohrung 11,5 @ (mit einer Innenfldche) ..........
Gasschieber fir Vergaser Bild-Nr. 181 ....................
Disennade! fir Vergaser Bild-Nr. 181 ........ F0.0°00 S GOE D
Klemmbiigel fir Disennadel 962060 .....................
Feder fir Gasschieber ............c.cooiiiiiiiiiiiaannnen.
Deckelplatte fir Vergaser, Bild-Nr. 181 ..................
Deckelverschraubung fiir Vergaser Bild-Nr. 181 ...........
Sechskantmutter M 6X 0,75 ... .o
Stellschraube M 6X 0,75 . ... cviiii i i iiniiinaannarns
Bowdenzugdraht mit zylindrischem Nippel ................
Bowdenspirale mit 2 AbschluBkappen .........coaeene.e.n.
Zyklonddmpferfilter komplett mit Befestigungsschelle (Filter

wird am Vergaser Montiert) ......c.caeussesseaseeerernneanannrs

Zyklondémpferfilter komplett mit Befestigungsschelle (Filter

wird am Haltewinlkel, Bild Nr. 281, montiert) ..........ooveeninnns

Zyklonddmpferfilter komplett (mit Haltewinkel, Bild-Nr. 281,

2 Ansaugkrimmer, Filterschlauch sowie Kleinteile) .................
Filt@rKaPP@ .« v et e veaten e e ettt e et
Befestigungsbiigel .. ...o.eniateniiii e
Filterpatrone komplett .............ooiiiiiiiiainieiiiiiereens

Zyklontrichter ... .. cieiniiiiiiiiiie e

Zylinderschraube M 6X35 ... ....iiiiii i
Vierkantmutter M 6 ...ttt it it e
HochSpannring 6 .. ..vveuvneninieiiiiiiar e

* bitte Ldnge angeben.



274

275
276
277
278
279
260
281
282
283
284
285
285a

286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297

. 298
299
300
301
302
303
304

. 305
306

307

Bild-Nr. Teile-Nr.

967 870
990 830
960 301
967 860
941121
953 200
953 250
953 552
960 445
960 370
925715
942 035
927 720

997 480
925 380
925 390
951 780
967 795
930 460
953 200
945 751
242210
240 632
241 180
974 950

998 980

998 985

952 040
941 150
940 650
945 751
242 211
911 030
960 350
249760
952 020*

952 025*

Geg_enstund Stiick

AnSQUGKFUMMEr ...t it vnenrne s snasaseatea ittt aitanss
Schlauchbinder komplett ... ...
Verbindungsschlauch, Lédnge 65 mm .. ......coeeiiiiiiiii et
ANSQUGKIUMMEr . .teit ittt e et
Sechskantschraube M 6X35 ... ..ottt
Befestigungsschelle 46 @, ohne Schraube und Mutter .................
Befestigungsschelle 42 g5, ohne Schraube und Mutter .................
Haltewinkel fir Filter .......cociiiiiiiineraniinnneeanieneeias,
Schrauban ti]|e s s g e ok o L s
Gummibeilage ...t e
Verbindungsblech mit 2 angeschweiBten Schrauben M8 ..............
Sicherungsmutter M8 ... ... .. i
Stiitzkappe fir Gummitille ............ oo

SPEZIALLUFTFILTER

Spezialluftfilter komplett ................ooiiiiintns A L T e
[HEERENER 500006 po0600600000000 00860000506 26090000 06 BAER a6 0 0 6.6
Befestigungsbiigel ...... . .. o i
Rohrschelle komplett (mit Schraube und Mutter) .....................
ANSQUGSLULZEN .. ovvitvnieranen e neanniaeee s p 8 apbogapiesbd b
Dichtring iswesaasiein e e aTA ek AL ARGl e ey BT AT
Rohrschelle (ohne Schraube und Mutter) ...t
HOChSPANAFING 6 2 v vvvvieennessansgasosessanannrsrsnesrsssssses
Sechskantmutter M 6 ... cveeiaiianiveisnssrnssmensesssansssaseses
Sechskantschraube M 640 ... ... .. i it
Sechskantschraube M X 15 . ..uiiririiiaiiiiiienirnrneasaeinns
Kraftstoffbehdlter mit angeschweiBtem Haltewinkel fir Spezialluftfilter

HEBELSTARTER

Gehause komplett fir Hebelstarter mit eingebautem Startersegment
und Starterrad . ......i.i e e
besteht aus Bild-Nr. 303—305, 309, 311, 313 und 316324 ..........
Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,

Rechtslauf mit Einfachgetriebe

Gehduse komplett fir Hebelstarter mit eingebautem Startersegment
(0Ye) SIS 5 omoio D 8 8 &t b Sbo Poro00096 0605900 30003 bt 0K 00k

besteht aus: Bild-Nr. 303—305, 310, 312, 314, und 315, 317—324 .......
Rechtslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,

Linkslauf mit Einfachgetriebe

ROSELtENgEhEUSE . ..vviiut ittt e

StiftschraUbe TG 6 2 e e e o ek Lt s e e L R AT SR LR

Stiftschraube M 6 ... ...t i i

HochSPannring 6 .. .uvuveesion e e eieitnueninanisaressnsansaaans

Sechskantmutter M6 ... ..o i i

Startergehduse ........iiuiiiiii e

GUMMIPUTIEr ottt e

PaBhiilse 8,4 @ X T4 o ouu e et aiie e iai e

Rosettenschel e P TSP TN SEN RPN D B
Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,

Rechtslauf mit Einfachgetriebe

Rosettenscheibe ... iiiiin ittt aenn . caivian s als/abioemslse
Rechtslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,

Linkslauf mit Einfachgetriebe

* Rosettenscheibe und Starterrad nur paarweise lieferbar

13




Bild-Nr. _'Fe-ile-N r. - Gegenstand

308 941 830 Senkschraube M 820 ... .c.uiiiiiiiiiiiiiiieeitiieiiaaaaans

309 938 240  Starterfeder ........c...eeiiaiiraraiaaiiat i
Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Rechtslauf mit Einfachgetriebe

310 938245  Starterfeder ........ceeeieiiiaariiariatii it
Rechtslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Linkslauf mit Einfachgetriebe

M 998 960 Startersegment Komplett ..........iiiiiiiiiiiiiiaiiiaiaiaaiaaaas
Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Rechtslauf mit Einfachgetriebe

312 998 965 Startersegment komplett ..........eiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii i
Rechtslauf ohne Gétriebe oder mit Doppelgetriebe,
Linkslauf mit Einfachgetriebe

313 035 380% StArterrad ... .....c.cevieeeiniia i tanat i i s
Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Rechtslauf mit Einfachgetriebe

N4 035 385% StaArterrad ............ccieaanaseesereaanretainaianaagsaa et
Rechtslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Linkslauf mit Einfachgetriebe

315 952 015  AusrUckWinKel .. ..o.nueeeriinirararrevsnaeiiiessssuionaesaananes
Rechtslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,

‘ Linkslauf mit Einfachgetriebe

316 952 010 AusrUckwinkel .. .....oieennrueserosseorreserinransessrsenenenen
Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Rechtslauf mit Einfachgetriebe

317 943 250 Halbrundniet 3XM10 ...t etiitr i erat et
318 927 600 Anschlagscheibe ..........ooirvueinieniiniiiiiiiii e
319 945 870 Sicherungsring 24%x1,2, DIN 471 ...... SO T b o A ot & g e B
320 938230 Druckfeder .. ..uuuttii i e
321 037580 RAADOIZEN ..t vittt et eeie et n i
321a 999 890 Kugelschmierkopf M 6 ... ...t
322 911 040 Starterdeckel ...... .ottt et
323 945751 Hochspannring 6 .........iieiuenieiiiininntiie i
324 940911 Zylinderschraube M 6X35 ...... ...ttt
325 975410 Schutzblech ........ociiiiiiiiiii i i
326 945751 Hochspannring 6 ......oiuvineinteiiiniii i
327 242 211 Sechskantmutter M6 ... ... . ooouiiiiiciiei i
328 998 970 Starterhebel (ohne Schraube, Bild-Nr.329) ...........cooviiiininnn
329 940 481 -Sechskantschraube ™M 8X30 ...... ...t iiinrininiannnn.
ZUNDEINRICHTUNG
998 480 Magnetziinder komplett ........ .o

besteht aus:
998 580 Ankerplatte komplett
998 595 Magnetring
998 485 Magnetziinder-Generator komplett ........... ..o P
besteht aus:
998 585 Ankerplatte komplett mit Lichtanker
998 595 Magnetring

330 998 580 Ankerplatte komplett ........... ...l 4 o84 bElg D0 4 4803600 a0
331 998 585 Ankerplatte komplett mit L|chtc|nker ..............................
332 998 595" MAGNELIING « v v tvnetunanun e tneann s e ettt

* Rosettenscheibe und Starterrad nur paarweise lieferbar.

14



Bild-Nr. Teile-Nr. Gegenstand

333 945758  Hochspannring & «..couvieenrineniennineiaeineiunentiniooieianss
334 241285 Zylinderschraube M 4X12 ... ...oiiiiiiiiininiiiiiiiii i,
335 945751 Hochspannring 6 ........oevueieenrieiinineiiiiniiiianmaaaea...
336 242210 Sechskantmutter M6 .. ...ttt
337 940 650  Stiftschraube M 6X 14,5 .. .oiuirine i iiiiaiiii i,
338 940 820* Zylinderschravbe M5X18 ... ... . it
339 964633 Magnetgehduse ........uviiuuenniennannnraietianreaineoiseiinns
340 952960 Startrolle .........iiiiiiiii i s
341 964501 Ventilator ......c.ciiiitieiriiiiieiaaiie it

Linkslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe,
Rechtslauf mit Einfachgetriebe

342 964510 Ventilator (im Bild) ....... ..o
Rechtslauf ohne Getriebe oder mit Doppelgetriebe, :
Linkslauf mit Einfachgetriebe

343 945750 Hochspannring 5 ......oeviiuieiirinnuennasiiacissasanrneansnannss
344 242 070 Sechskantmutter M5 ... .. ... iiiiiiiienincoinnonseinenaeinoanss
345 240 560** Zylinderschraube M 5X12 ......c.coiiieieiiiianineiaieaan.,.
346 964 660 Zindanker mit Wicklung . .....oiiiiiiiiiiii i
347 960360 RegenschUtZKAPPE «.ouvvvrievreriiaernaranaraenssannersianoiuneons
348 964 640 Ziindkabel 350 mm .. ...t et a ittt
349 960 400 Wasserschutztiille .......oviiiieiininniiiiineiiiiiiiiiiiaa.,
350 983 445 Zindkerzenschiitzer (Bild-Nr. 349—353) ...........c.oovvneiiiia
351 960390 Silicontiille .......coviiieiiiiiiiiiiaisiiiira e A A e
352 240 550 Einschraubstiick fur Kerzenschiitzer ..........ooceiieiiinne s,
353 939980 Klemmfeder fir Kerzenschiitzer ...........c...coiiiieiiiieceninns
354 299137 Ziindkerze Bosch M 145 T 1 fiir Motor 125 und 150 ccm ..............
355 999 840 Ziindkerze Bosch M 175 T 1 fiir Motor 165 und 185 ccm ..............
356 964 650 Ankerplatte mit Schmierdocht ............coiiioiinint, 308 pdBocs
357 264 297 Lichtanker mit Lichtleitung 350 mm .........c.ioiiiieiiiiannes
358 265771 Verbindungsleitung . ... .cvvviieireeiniiierinieiiiiii i,
359 265520 KONdenSQtoOr ..........cecevesnnreeanounesrosesnsnoerossnnsesesas
360 265810 Schmierdocht .....cvvnineriiiennininnnnnnnen odbah balcosn o g 590
360a 265 815 Einschub-Schmierfilz ... .. ccoviiiiierieiinieiiiiiieiiienanan.,
361 243330 INIEL «ovevuneeineinioraoeesnosioesanaessanaaneeanosessacrarsnanss
362 945758 Hochspannring & .........iiiivinennenesinintsnientiieiiniieanens
363 941280 Zylinderschraube M 4X23 .........ccioviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin,
364 241 350 Zylinderschraube M 4X21 ... c..ciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaie
365 239170 Klemmfeder ......oovinuiiiiiiieneerironesaserasnnieatieasnncnns
366 244 450 Unterlegscheibe ......voivueiiiiiniiiiiiii i
367 983340 KontaKLSATZ ....ovvinereineeiansiintienaeonroaannranstocnnsinnnns
368 240669 Lagerbolzen ...........iiiiiiiiiiteaieiariiiierer it iieane
369 241212 Zylinderschraube M 4X12 ... .. iiiieiiiniiinr i iieiieenieannn.
370 244250 Unterlegscheibe ......viiiiiiiiiiiiinienienneiiiiieeesieians
371 990760 KurzschluBKnopf .....c..iitviniueiiiiinienninennieennnciinincanns
372 960 380 Schutzkappe fir KurzschluBknopf .........c.coooiiiiiiiiiiiinnen.
373 964 625 KurzschluBkabel 260 mm .....ovvivniiiineraereanecnenersnncnonns

964701 KurzschluBkabel 350 mm (fir Motoren mit Lichtanlage) ..............
374 241 200 Sechskantschraube M 3X10 ......... i iieeiiiiiniiieneniennns
375 244610 Scheibe .......ciuneiiiiiiietiiiieaieioataranraaneraanasssnecanns
376 245090 Hochspannring3 ................ oodbss Mg ancoocadagdd  p et b ap cog
377 242 390 Sechskantmutter M3 ... . .t ittt
377a 964 210 eilesatz "7o=% L o ud Lo LN St e s v e i e eva e e e s
378 964735 Stecker fiir LichtanschluB ........c..ooiiiiiiiieiiiii i,

* wird in Verbindung mit dem Blech-Labyrinthring verwendet
*% wird in Verbindung mit dem Kunststoff-Labyrinthring verwendet




Bild-Nr. Teile-Nr,

379

380
381
382
383

384

385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396

397

398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408

409

410
411
412
413
414
415
416
417
418
419

16

964 730

250100
945751
964 056
244 850
244 851

997 455

911 230
250180
240 676
930 890
945 752
242 201
940 280
929 260
932 030
240 290
935 260
935 270
935 280
935 290
244 580
244 581
244 582
244 583
244 584
937 281
246 011
930 440
250 810
945754
242 515
910 531
940 180
240 570
945 751
242 211

997 375

911 260
250180
240 676
930 890
240 290
945 752
242 201
940 280
929 260
932 030

Buchse mit 2 Muttern fir LichtanschiuB (wird im Gehduse magnetseitig

befestigt) .. ..
Isolierscheibe fir
Hochspannring 6
Leitungsschuh M
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe

b el o ety o R Ry S
R b St F ak e by S
O Ttk B fion i 00 6 B EIOREIoa B 08 o Se e Ao b A Ga oG
(0] 72 VT 0 i b o 54 5. B0 .0 6106 006 B0 A B0 00w DI 00

EINFACHGETRIEBE
Einfachgetriebe komplett mit Antriebsrad fiir Kurbelwelle

(Untersetzung
Getriebegehduse
Dichtungsscheibe

24:1bzw. 2,8:1) oo

Sechskantschraube M 7 X5 ... oot
Dichtung zwischen Motor und Getriebegehduse .....................

Hochspannring 8
Sechskantmutter

N o B oot D S i D G010 ot P BB S 0GiE

Oleinfillschraube M 18X1,5 ... ottt i iiiiiiraaeaa s
PaBhiilse 10 & X5 & oueiiisssionniesisalssslalils saiaio slolifaisie sois/atara/ols sisioce

Rillenlager 6203

Stiftschraube M 8 X 24 ... uiiiiieiae et aiae e
Antriebsrad 21 Zdhne fir Getriebe 2,1 ........ ...t

Vorgelegerad 44
Antriebsrad 17 Z
Vorgelegerad 48
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe

Zdhne fir Getriebe 2,1 ... . i
dhne fir Getriebe 2,8 ... ... i
Zdhne fir Getriebe 2,8 . ... .. covrnrranraaiiisanns
L [T 7T e e e A T o B T O e b
1 D11 L P B A i e F e R B o I A o
L F ) o T e P R R e (O O S R R A (O T
O T T e PO s R T L0 S o B S U A e eSS e T
DB TYMIIM isie o s aroraio die o e oiwiaibn o ta o o eiun) 4 (b1 470500 0 cocnials o m

Vorgelegewelle ..........cciveiuiiniiniriinnriiasiaanrsaaannns

Scheibenfeder ..

Dichtung fir Getriebedeckel ........ .. ..o

Simmerring BA 1

VAT o565 0 o 0 g b TS G D o 6§ 0 o SRS 6.0 5B -5k 000a

Hochspannring 12 ... .o.venieniiiniiiii ettt

Sechskantmutter
Getriebedeckel

VPSR TS0 50 0 s il A o 0 Fei 0 LT 476 B0 D 00 ©

Stiftschraube M 83X 52 ... iiveit i it
Stiftschraube M 6X 21,5 ... it iiiiiiiiineearen e

Hochspannring é
Sechskantmutter

Doppelgetriebe komplett mit Antriebsrad fir Kurbelwelle (Untersetzung

TS S ot e R, ot o i b e SIBEIOR) 0 oD B Bt OE OO
DOPPELGETRIEBE

7,601 bzw. 10,3:1) . ouii e e

Getriebegehduse
Dichtungsscheibe

Sechskantschraube M7 X5 ... ittt iiiiiiiiaan e
Dichtung zwischen Motor und Getriebegehduse .....................
Stiftschraube M 83X 24 . v..ivuie ittt

Hochspannring 8
Sechskantmutter

D oyt b G o Blioo 60 deo BHHE 66 AL U 5 Bl 0 6 ol Jc HoloiE

Oleinfillschrause M 18X 1,5 oot e

PaBhiilse 10 & X
Rillenlager 6203

gL it lesar s im o oo o1 (A oereaseliy m o bl aa n s ¢ v T

Gegenstand . . Stiick



Bild-Nr.

420
421

422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432

433 °

434
435
436
437
438
439
440

441

442
443

445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458

Teile-Nr.

935 260
935 270
935 280
935 290
930 340
940 370
941 290
910 591
932 320
935 300
937 510
937 321
946 000
940 080
944 460
944 461
944 462
44 463
944 464
944 465
944 466
244 580
244 581
244 582
244 583
244 584
932 430
930 260
910 571
945 754
242 515
945 751
242 211

997 755

910 670
246 560
242 515
242 091
945 753
240 641
940 395
930 260
932 430
929 260
932 030
250 100
240 771
246 011
937 360
941 770
240 570

Gegenstand i Stiick

Antriebsrad 21 Zdhne fir Getriebe 7,6 ... ...ttt
Vorgelegerad 44 Zdhne fir Getriebe 7,6 ...................ooll
Antriebsrad 17 Zdhne fiir Getriebe 10,3 .............. ... ... ... ...
Vorgelegerad 48 Zdhne fir Getriebe 10,3 ............ ..ot
DIChEUNG + et tiettatietieeaie e resesentesnntinanseananasens
Stiftschraube M B8X 6T ..ottt iiae e ent i eaeiiieiss

Getriebegehduse-Mittelteil ........ .o
Rillenlager 6007 .. cuvssessnsmsuneorersescossnnesiasmeesesesusinns
Yorgelegerad 51 Zdhne .....ccoueviiiiiiinmiiiiieiiiiiiiinen,
Vorgelegewelle 14 Zahne ........ivuniiiiniiiriiiaiiaiiiiiinaa,
Vorgelegewelle ........covveiiinner s i,
SR OIBENTEABE i e v viv viwimie sisiais pin aininis o uznia bl wiw, W1F 8 010w acb oiam Be 445w areinis

1
1

1

1

2

1

Stiftschraube M 63X 58 ..ottt it it e ittt e 2
1

1

1

1

1

1

2

StiftschraubesMi8e0 . oo = oL L R S L
Ausgleichscheibe 0,2 mm ....... oot
Ausgleichscheibe 0,3 mm ... ... E
Ausgleichscheibe 0,5 mm ... ..o T
Ausgleichscheibe 0,4 mm ........... AL LB i L SRR DO o ]
Ausgleichscheibe 0,8 mm ............. O L TR o e S =
Ausgleichscheibe 0,15 MM .. ..ootiier e 2
Ausgleichscheibe 1,0 MM .. .ovoviiiiiinnnriianiiariiiiaiia,
Ausgleichscheibe 0,1 MM & .vovnnnrerreneneanraranrirsarene.s IE‘
Ausgleichscheibe 0,15 MM ..cooviiiiiiiiniirniii i B
Ausgleichscheibe 0,3 mm ...oviiiiiiiiiiii i (]
Ausgleichscheibe 0,5 MM ......coviiiiiiaiiiiiianererineiina. 5
Ausgleichscheibe 0,8 MM .. uoviriunnnrnenrnrreiseiniieinnass =
Rillenlager 6204 . ...cvoneereremsnenmmenssnsesecmessosostorsnsonssss 1
Simmerring BA 20-35-6 .. ...uciiiiiiiaiiaiaas i e s 1
Gatriebedecke]l ..o cvmn s i siuisee s Ve s s i s a0 1
Hochspannring 12 .. ....ononuiierininriinnaaneniiraneniaaiininn s
Sechekantmbtear N2 5l o e n v wivisie sisiarsle.amisinisontatasen a/era s wininiu g g Siaieis o7n 1

HOChSPANNTING 6 .. vovoe ettt aae e 2
Sechskantmutter M & ... . . i it 2

EINFACHGETRIEBE MIT FLIEHKRAFTKUPPLUNG

Kupplungsgehduse mit eingebautem Einfachgetriebe und Kupplungs-
trommel fir Fliehkraftkupplung (Untersetzung 2,1:1 bzw. 2,8:1) .... 1

KUupplungsgehluse .. ......c.ciiiuvummimeeranerineniuansacnraansess 1
Unterlegscheibe ... ... i iiiiiiii e 1
Sechskantmutter M 12X T o .uovnieiiereneenenoanatiaenraeenrnaeaess 2
Sechskantmutter M 10 ... ... i 4
Hochspannring 10 .. ....uiriit ittt eaeeen 4
Sechskantschraube M 10 x 40 fiir Kupplungsgehduse und Zentrierflansch 4
Entliiffterschraube M 141,25 ... .ottt 1
Simmerring BA 20-35-6 .. ... . ..i.iiiiie e 1
Rillenlager 6204 ... ..c.oooniuini e 1
PaBhiilse 10 @ X 15 ..ttt it et eaen et 2
Rillenlager 6203 ... ... utoniret ettt 3
Dichtungsscheibe .. ......vuieote e 1
Sechskantschraube M 6X10 ... ... ittt 1
Scheibenfedens. s bt s oo o ATl R e e et h i e e o e SRS e 2
ZWischenwelle .. ouue ittt i 1
Stiftschraube M 8 X 32 ... . o i e 2
Stiftschraube M 6X21,5 ... ... . i e 3




Bild-Nr. Teile-Nr.

18

459
460

461

462
463
464
465
466
467
468
469
470

471

472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488

489

490
491
492
493
494
495
496
497

935 265
935 270
935 285
935 290
244 580
244 581
244 582
244 583
244 584
937 281
930 440
250810
910 680
945 754
945 752
242 201
945 751

Gegenstand Stuck
Antriebsrad 21 Zdhne fir Getriebe 2,1 ...t 1
Vorgelegerad 44 Zéhne fir Getriebe 2,1 ...t 1
Antriebsrad 17 Zdhne fir Getriebe 2,8 ....... ... i 1
Vorgelegerad 48 Zdhne fir Getriebe 2,8 .........oconiuieiinia... 1
Ausgleichscheibe 01 mm . ..ooeiiiiii i 'g
Ausgleichscheibe 0,15 mm ... i e g
Ausgleichscheibe 0,3 MM ....oioviviiariiie i o
Ausgleichscheibe 0,5 mm ......ovvveenns e e [ i PRV =
Ausgleichscheibe 0,8 MM .. .ivviiiieniiiiiiiiai i 2
Vorgelegewelle ... .. .iveeeiiiniiiie i 1
Dichtung fir Getriebedeckel .......... ..o oo 1
Simmerring BA 17-30-7 . ... .. it 1
Gethiebedatke | Tt e ol e R PR PR 1
Hochspannring 12 .. .ouini ettt 1
Hochspannring 8 .. ... et 2
Sechskantmutter M8 .. ... . . 2
Hochspannring 6 «...v.vveeiiiaeneananens deaape ATpALECi s, 3
Sechskantmutter M 6 ... ...ttt 3

242 211

997 765

910 690
246 560
242 515
240 641
945753
242 091
940 395
930 260
929 260
240771
250100
932 430
932 030
246 011
937 370
935 265
935 270
935 285
935 290
244 580
244 581
244, 582
244583
244 584
932 640
940 370
941 290
930 340
910 591
932 320
935 305
937 510

DOPPELGETRIEBE MIT FLIEHKRAFTKUPPLUNG

Kupplungsgehduse mit eingebautem Doppelgetriebe und Kupplungs-
trommel fir Fliehkraftkupplung (Untersetzung 7,6:1 bzw. 10,3:1) ... 1

Kupplungsgeh@use ... ....o.oeirieniin i 1
Unterlegscheibe ... ... oo 1
Sechskantmutter M 12X1 ... ... it i 2

Sechskantschraube M 10x 40 fir Kupplungsgehduse und Zentrierflansch 4
Hochspannring 10 .. ... ooo et e 4

Sechskantmutter M10 ...... ... .. ... ... g R e e 4
Entlifterschraube M 141,25 ... ..ottt i 1
Simmerring BA 20-35-6 . ... .. ... i 2
PaBhUTsel 0Nz S e e o LT, L R W 4
Sechskantschraube M 6X10 ... .. i 1
Dichtungsscheibe . ... ..o 1
Rillenlager 6204 ............i oottt 2
Rillenlager 6203 ... ... ... . .t iutttaitineaeaae et aees 2
Stheibenfede r PSS NS T S I RIS R 1
Zwischenwelle . ... ... . i e 1
Antriebsrad 21 Zdhne fir Getriebe 7,6 ... ... .. .. i

Vorgelegerad 44 Zdhne fir Getriebe 7,6 .................ooo il

Antriebsrad 17 Zé&hne fir Getriebe 10,3 ............ ... ... ... 1
Vorgelegerad 48 Zdhne fir Getriebe 10,3 ....... ..o, 1
AUsgleichschelbe 0,1 MM ..o cvuive vesisnieisinnsiineneensnnens s T
Ausgleichscheibe 0,15 MM +.vvvnveninuiriuniiiniiiiinianasenases 2
Ausgleichscheibe 0,3 mm ..cooo i ldscaars o0
Ausgleichscheibe 0,5 mm .....c.oiiiiiiiiiiiiiiiiie i ©
Ausgleichscheibe 0,8 MM . ...vvveireenenrnanraearsiraienaiuans =
INA-Nadelkdfig K 17/43 ... . it iaeees 1
Stiftschraube Mi8X61 ... ... i s 1
Stifesch raybelMEG5¢5 83 SN L R E R R e s L B 2
Dichtung .« ..ottt e s a e e s 2
Getriebegehduse-Mittelteil ......... ...t 1
Rillenlager 6007 ... ... ..c.uusssissisnesnnaisssssesssssisansysssasss 1
Vorgelegerad 51 Zahne .......coiiieiiiiiiiaiinnriiiiaunesaaiaos 1
Vorgelegewelle 14 Zahne ........ccouiineiiiiiiiniiii e 1



Bild-Nr. Teile-Nr. Gegenstand Stiick

498
499
500
501

502
503
504
505
506
507

508

509
510
511

512
513
314
515
516
317
518
519
520
521
522
523
324

525
526
527
528
529

530
531
532
533
534
535

937 380 Vorgelegewelle ........ooeeiniiiiaiiiiiiiiii e
046000 Scheibenfeder ......vuureetiirinaneeeeioanante e anreaeneea s
940520 Stiftschraube M 8X73 .. ..ouutrerrneineanranssateasecanniasiinnas
944 460  Ausgleichscheibe 0,2 MM . .....oiviiiiiiieeie it
944 461  Ausgleichscheibe 0,3 mm ......iviiiiaiiiii e
944 462  Ausgleichscheibe 0;5 MM ... ..ouiieii et
944 463  Ausgleichscheibe 0,4 mm .......iiiiiiiiii e
944 464  Ausgleichscheibe 0,8 MM ... oiiiiiiiiei it
944 465 Ausgleichscheibe 0,15 MM ... ....oiiiieiii e
944 466  Ausgleichscheibe 1,00 mm ... ..ot
910571 Getriebedeckel ... ....eeeierrrnrrssireaanstaas e iiiaiiii s
945754 Hochspannring 12 .. ....ovuiiininin et
945752 Hochspannring 8 ... .....uvuveeiiesninerrasnssanansossmeraannnss
2492 201 Sechskantmutter M 8 ... ... .iiiiinrmnaneanannaereerasasannannasnas
945751 Hochspannring 6 ... ....ovvrernvnierensnaraneasiiianrnanranniseees
242 211  Sechskantmutter M@ ... ... iuvenrensnasnianrosssssassaassaaaasins

KUPPLUNGSGEHAUSE MIT EINGEBAUTER FLIEHKRAFTKUPPLUNG
FUR MOTOR OHNE GETRIEBE

998 270 Kupplungfsgehﬁuse komplett mit eingebauter Kupplungswelle und

Kupplungstrommel .......ceeieiimninammeaieiiiiiininiai e,
998120 Kupplungsnabe mit 3 Fihrungsbolzen ............c.oovvemvnennneen
958 220  Flichgewicht (nur satzweise lieferbar) .............. o BB Bl by B0 5
938040  ZUGIEARE ..o eu ittt e e
998125 Kupplungsnabe komplett (Bild-Nr. 509—511) ..........c.ooominnnenn.
242515 Sechskantmutter M 12X ..o i
246560 Unterlegscheibe .. ....oveuiniiin i
998110 Kupplungstrommel mit Belag .........coovviieniinienenes
910790 KuppluNgSgehdUSe . ... .veueenonin i
945 660  SiChEFUNGSFING .o vvvvniut e eeene ettt atlini et
932670 Rillenfager 6204 .. ... ... ... iee i
937 430 Kupplungswelle .. .c.coieiiiiiiiinirirasiaieesiiinisnasnrsenens
246 011 Schelbenfeder .......... it Biatss e e e i i i
945690  SICHErUNGSIING - .ot v vvtanense e am it esaeiaaaa et aicae e s
945754 HoOChSPaNNIiNg 12 ... .ontiee ittt
240 641 Sechskantschraube M 10x 40 fir Kupplungsgehduse und Zentrierflansch
945752 Hochspannring 10 .....uiuitie i
242 091 Sechskantmutter M10 .............. rab oo oot oh oaiat G0 BAB GO B

ZENTRIERFLANSCH

940170 Stiftschraube M 8X 19,5 ... it ittiiii it eearciaiaaaa e
930890 Dichtung .......ccceriieenuaerninnnassassannin. R TR race a3y oymcel o te s A TaN
910495 Zentrierflansch ... ovuuiir it et
945752 Hochspannring 8 ... ...o.i.eteiniannrnnneroascesiannnntiaains
242 200 Sechskantmutter M 8 ... . ot e e

ELASTISCHE KUPPLUNG
(fir Motor ohne Getriebe bzw. mit Einfachgetriebe)

959001 Kupplungsflansch .. .......ooiiiiiiiii :

959 132 Gummigewebescheibe komplett ........... ...
959 005 Kupplungsflansch ungebohrt ... ... ..ovii i iiitn
240 030 Sechskantschraube M 6X 25 ... ... . i oo
945751 Hochspannring 6 . ....ovvivtnennnnenmaeti e
242 210 Sechskantmutter M 6 ... .o i

nach Bedarf

L=

4




Bild-Nr. Teile-Nr.

536
537
538
539
540
541
542

543
544
545
546

S47
548

549
550

551
552

553

554
555
556
557
558

20

959 220
959 995
959 225
940 610
250 310
942 690
945 560

908 330
940 700
945753
242 090

980190
980 270

980 310

936 180
936 338
936 041
936 043
936 044
936 045
936 046
936 047
936 048
936 049
936 192
936 211
936 270
936 390
936 240
999 036
987 140

277 430

276 065
977 160
976 011
277 325
977 420
977 506

. Gegenstand StUc_k
(for Motor mit Doppelgetriebe)
Kupplungsflansch .. ..o oo e 1

Gummigewebescheibe (15 mm dick) mit 12 Armierungsblechen 959 620 . 1

Kupplungsflansch ohne Bohrung ..o ot 1

Sechskantschraube M 8X40 ... ... . .ot 6

SDETID a6 cabe 50 0 bibota B0k 0 0 b 5 G § 0 E0GI0K 0o o 8 a0 oo Gl 6

Kronenmutter M 8 ... ... it i 6

SPIiNt 2X 18 ... . iiiiiiaiia e e e e s s e 6

SOCKEL

Motorsockel ......... .00 cesies e R e Ty A e Y e e e T 1

Stiftschraube M 10X 39 . ... . it 4

Hochspannring 10 ... .c.iueneereanrannnesierinssnaesar s asennses 4

Sechskantmutter M 10 .. ... ... o i e 4

RIEMENSCHEIBEN, KETTENRADER und KETTE

Flachriemenscheibe 100 @ x 60 fir Motor mit Einfachgetriebe ......... 1

Keilriemenscheibe 3-rillig fir Keilriemen 13 x 8 DIN 2215, mittl. @ 90 mm
(fir Motor mit Einfachgetriebe) .......... .. ... it

Keilriemenscheibe 1-rillig fir Keilriemen 13 x 8, DIN 2215, mittl. & 90 mm
(fir Motor mit Einfachgetriebe) ... 1

:2::::::2: 13 %g::z } fir Motor mit Einfachgetriebe 1

Kettenrad 11 Zdhne

Kettenrad 13 Zdhne

Kettenrad 14 Zdhne

Ei:i:::ﬁg :2 %22:: fiir Motor mit Doppelgetriebe 1

Kettenrad 17 Zdhne

Kettenrad 18 Zdhne

Kettenrad 19 Zdhne

Kettenrad 60 Zdhne l

ﬁ::::::gg gg %g::: - mit 6 Befestigungsbohrungen 1

Kettenrad 48 Zdhne J

Kettenrad 32 Zdhne mit 4 Befestigungsbohrungen 1

Kette 3/ax3/a”, 10,2 Rollen-z (jeweils die erforderliche Ldnge angeben) 1

Steckglied fiir Kette 999036 ... .. ..ot 1

SERIENWERKZEUG

Kombinierter Schliissel (Sechskant-Steckschlissel 17 und 19 mm, Maul-
schlissel 17,11 und I MM) ..ot 1

Doppelschraubenschlissel SW 1013 mm .........co.oiiiineinnennn. 1

Diisen- und Magnetschlissel SW 6/8 mm .......... .. ... 1

SteckschlUssel SW 26 mm (fir Zindkerze) .....c.ooivviiiiiiiinnnanan 1

Steckschlissel SW I3 MM .. ..ottt i eesrasnsnsrnneassaseans 1

Bolzen 8 @ X130 mm fiir Steckschlissel .......................oovt. 1

Werkzeugsatz komplett, besteht aus Bild-Nr. 553—558) .............. 1



Bitte nur-nach Teile-Nummern

bestellen,

nicht nach Bild~-Nummern! -




Bild-Nr. Teile-Nr. Gegenstand_ Stiick.
DICHTUNGSSATZE
984070 Dichtungssatz komplett fir Motor 125 cem  .................... 1

fir AusfUhrung mit Einfachgetriebe und Regler
besteht aus:

1% 984 071 Kleiner Dichtungssatz

1x%230 000 Dichtung fir AbschluBschraube
1% 250180 Dichtung fir Olniveauschraube
1% 250 641 Dichtung fir VerschluBschraube
1% 250810 Simmerring BA 17-30-7
1x930120 Dichtung fiir Hebelbock

1x930 440 Dichtung fir Getriebedeckel
1Xx930 490 Dichtung fiir Kraftstoffhahn
1%930 510 Dichtung fir KugelschnappverschjuB
1%930 560 Dichtung fir Schlauchtille
1%930570 Korkdichtung

1%x930 610 Dichtung fir Reglergehduse
1x%930 630 Simmerring BMOF 8-14-3
1x930 640 Dichtung fir Reglerdeckel
1x930 890 Dichtung fir Motorflansch
1x%950 580 Dichtung fir Hebelbock

1% 950 880 Filzdichtung fiir Hebelbock

984071 Kleiner Dichtungssatz komplett (VerschleiBteile) ..................... 1
besteht aus:

1%x230065 Dichtung fiir Zylinderflansch

1% 930325 Dichtung fir Ansaugflansch
2x930 390 Simmerring BASL 20-35-7

1% 930880 Gehdusedichtung

1% 950110 Flanschdichtung fir Auspufftopf
1Xx950 140 Dichtring fir OlablaBschraube

984075 Dichtungssatz komplett fir Motor 150 cem ..................... 1
mit Einfachgetriebe und Regler

besteht aus:

1x984 076 Kleiner Dichtungssatz

1x230 000 Dichtung fiir AbschluBschraube
1% 250180 Dichtung fir Olniveauschraube
1x250 641 Dichtung fir VerschluBschraube
1%x250810 Simmerring BA 17-30-7
1x930120 Dichtung fir Hebelbock

1% 930 440 Dichtung fiir Getriebedeckel
1%x930 490 Dichtung fir Kraftstoffhahn
1x930 510 Dichtung fir KugelschnappverschluB3
1x930 560 Dichtung fiir Schlauchtiille
1x930 570 Korkdichtung

1 %930 610 Dichtung fir Reglergehduse
1x930 630 Simmerring BMOF 8-14-3

1 %930 640 Dichtung fir Reglerdeckel
1930 890 Dichtung fiir Motorflansch
1x950 580 Dichtung fiir Hebelbock

1x950 880 Filzdichtung fir Hebelbock

22



Bild-Nr. Teile-Nr.

984 076

984 080

984 081

Gegenstand o Stiick

Kleiner Dichtungssatz (VerschleiBteile) ...................ooiinin 1
besteht aus:

1% 230 065 Dichtung fir Zylinderflansch

1x 230180 Dichtung fiir Zylinderkopf

1% 930 325 Dichtung fir Ansaugfiansch
2x930 390 Simmerring BASL 20-35-7

1% 930 880 Gehdusedichtung

1950110 Flanschdichtung fir Auspufftopf
1%950 141 Dichtring firr OlablaBschraube

Dichtungssatz komplett fir Motor 165/185 ccm .................. 1
mit Einfachgetriebe und Regler

besteht aus:

1% 984 081 Kleiner Dichtungssatz

1x230 000 Dichtung fir AbschluBschraube
1%250180 Dichtung fir Olniveauschraube
1% 250 641 Dichtung fir VerschluBschraube
1x250 810 Simmerring BA 17-30-7
1x930120 Dichtung fir Hebelbock

1x930 440 Dichtung fir Getriebedeckel

1% 930 490 Dichtung fir Kraftstoffhahn
1%930 510 Dichtung fir KugelschnappverschluB
1% 930 560 Dichtung fiir Schlauchtiille

1x 930570 Korkdichtung

1x%930 610 Dichtung fur Reglergehduse
1x930 630 Simmerring BMOF 8-14-3

1% 930 640 Dichtung fur Reglerdeckel

1% 930890 Dichtung fir Motorflansch
1950 580 Dichtung fiir Hebelbock

1% 950 880 Filzdichtung fiir Hebelbock

Kleiner Dichtungssatz (VerschleiBteile) .............ooiviiiiiiiien. 1
besteht aus:

1230 068 Dichtung fir Zylinderflansch
2% 930 390 Simmerring BASL 20-35-7
1x930 880 Gehdusedichtung

1x%930920 Dichtung fir Ansaugstutzen
1%950 141 Dichtung fir OlablaBschraube
1x950 261 Flanschdichtung fiir Auspufftopf

Die Dichtungen, welche in den Dichtungssdtzen nicht enthalten sind, fihren wir nachstehend an;
wir bitten, diese bei Bedarf zusdtzlich zu bestellen:

250100

250 180

250 810
930 260
930 340

Dichtung fiir Olniveauschraube
(fir Getriebemotoren mit Fliehkraftkupplung)

Dichtung fiir Olniveauschraube
(for Getriebemotoren ohne Fliehkraftkupplung)

Simmerring BA 17-30-7

Simmerring BA 20-35-6

Dichtung fiir Getriebedeckel
(fir Doppelgetriebe)

23




TAFEL 3




569

571 561

565 564

563



Bild-Nr. Teile-Nr.

24

559
560
361

562
563
564
565
566
567
568
569
570
571

976 235
977 555
287 030

977 736
977 738
977 820
676120
987 121
977770
976 550
977 685
977 750
977 785

Gegenstand

REPARATURWERKZEUG

Abzieher komplett fiir Ventilator (Innengewinde M 38x1,5) ..........
Abzieher fur Schulterlager-Innenring ... .oeevererenserrrasseinaes

Abzieher komplett fiir ‘Nabe der Fliehkraftkupplung (AuBengewinde
Mi273%4i25) % s smsinmaie

Pleuvelhalter mit Bolzen, fir Motor 125/150cem ............vevinnenn
Pleuelhalter mit Bolzen, fir Motor 165185 cem .....ccovivennnaenes 5

Fiihrungshilse fir Simmerring ..
Schutzkappe, Bohrung 12 mm ..
Abzieher fir Kupplungsflansch ..

Montageblech fir Zwischenrad zum Drehzahlregler .................

Haltevorrichtung fir Ventilator

Haltevorrichtung fiir Kupplungstrommel ...........c.cciann. ate e e
Abziehvorrichtung fiir Kurbelwellen-Reglerrad .................000

Abzieher fiir Kupplungstrommel




Veewenden Sienue. . .

" ORIGINAL

i ROTAX
i ERSATZTEILE







